
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1961 703 Stb. 297-298

S T A A T S B L A D  VAN HE T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

297 B E S L U I T  van 4 september 1961, houdende 

inwerkingtreding van de wet van 31 juli 1961, 

Stb. 262, tot nadere wijziging van de Coördinatie- 

wet Sociale Verzekering, de Ziektewet, de Onge­

vallenwet 1921, de Land- en Tuinbouw ongevallen­

wet 1922, de Werkloosheidswet en de Kinder­

bijslagwet.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid van 28 augustus 1961, no. 3399, Afdeling 
Sociale Verzekering I;

Gelet op artikel VII van de wet van 31 juli 1961, Stb. 262, 
tot nadere wijziging van de Coördinatiewet Sociale Verzeke­
ring, de Ziektewet, de Ongevallenwet 1921, de Land- en Tuin- 
bouwongevallenwet 1922, de Werkloosheidswet en de Kinder­
bijslagwet (Voorzieningen in verband met de verkorting van de 
wekelijkse arbeidstijd);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De wet van 31 juli 1961, Stb. 262, tot nadere wijziging van 
de Coördinatiewet Sociale Verzekering, de Ziektewet, de On­
gevallenwet 1921, de Land- en Tuinbouwongevallenwet 1922, 
de Werkloosheidswet en de Kinderbijslagwet treedt in werking 
met ingang van 1 oktober 1961.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is be­
last met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal 
worden geplaatst.

Soestdijk, 4 september 1961.

De Minister van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

G. M. J. VELDKAMP.

JULIANA.

Uitgegeven de negenentwintigste september 1961.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

298 B E S L U I T  van 27 september 1961 tot vast­

stelling van een algemene maatregel van bestuur, 

als bedoeld in artikel 87, derde lid, der Ziektewet. 

(Ziekengelduitkering bij bijzondere werktijd­

regeling.)

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid van 24 augustus 1961, No. 3364, Afdeling 
Sociale Verzekering I;

Gelet op artikel 87, derde lid, der Ziektewet1):

De Raad van State gehoord (advies van 20 september 1961, 
nr. 47);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid, dd. 26 september 1961, nr. 3797, 
afdeling Sociale Verzekering I;

J ) Stb. 1913, 204, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 31 juli 1961 
(Stb. 262).

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Ten aanzien van de verzekerde, voor wie laats­
telijk voor het intreden van zijn ongeschiktheid tot werken een 
werktijdregeling gold, krachtens welke een normale werkweek 
van 5 dagen van toepassing was, wordt

a. in afwijking van het bepaalde in artikel 29, tweede lid, 
eerste volzin, der Ziektewet, geen ziekengeld toegekend over 
de werkdagen, waarop volgens de in de aanhef bedoelde werk­
tijdregeling niet wordt gewerkt;

b. in afwijking van het bepaalde in artikel 29, tweede lid, 
eerste volzin, der Ziektewet, ziekengeld toegekend over de 
zondagen, waarop volgens de in de aanhef bedoelde werktijd­
regeling door hem zou zijn gewerkt, zo de ongeschiktheid tot 
werken niet was ingetreden;

c. in afwijking van het bepaalde in artikel 29, eerste lid, 
tweede volzin, der Ziektewet, voor de vaststelling van het 
ziekengeld het dagloon, hetwelk meer bedraagt dan 6/5 van 
het in genoemde volzin bedoelde bedrag voor dat meerdere 
buiten aanmerking gelaten.

Artikel 2. Ten aanzien van de verzekerde, die laatstelijk 
voor het intreden van zijn ongeschiktheid tot werken in 
ploegendienst werkzaam was ingevolge een werktijdregeling, 
krachtens welke volgens een vast rooster op bepaalde dagen 
door hem geen arbeid werd verricht, wordt

a. in afwijking van het bepaalde in artikel 29, tweede lid, 
eerste volzin, der Ziektewet, geen ziekengeld toegekend over de 
werkdagen, waarop volgens het in de aanhef bedoelde rooster 
door hem niet zou zijn gewerkt, zo de ongeschiktheid tot 
werken niet was ingetreden;

b. in afwijking van het bepaalde in artikel 29, tweede lid, 
eerste volzin, der Ziektewet, ziekengeld toegekend over de 
zondagen, waarop volgens het in de aanhef bedoelde rooster 
door hem zou zijn gewerkt, zo de ongeschiktheid tot werken 
niet was ingetreden;

c. in afwijking van het bepaalde in artikel 29, eerste lid, 
tweede volzin, der Ziektewet, voor de vaststelling van het 
ziekengeld over in eenzelfde kalenderweek gelegen dagen het 
dagloon, hetwelk meer bedraagt dan het zesvoud van het in de 
genoemde volzin bedoelde bedrag, gedeeld door het aantal 
dagen, waarop volgens het in de aanhef bedoelde rooster in 
die kalenderweek door hem zou zijn gewerkt, zo de onge­
schiktheid tot werken niet was ingetreden, voor dat meerdere, 
buiten aanmerking gelaten.

Artikel 3. De artikelen 1 en 2 vinden slechts toepassing ten 
aanzien van verzekerden, voor wie met het oog op het in die 
artikelen bepaalde bijzondere dagloonbepalingen zijn vast­
gesteld.

Artikel 4. Voor de toepassing van de artikelen 31, 44, 
eerste lid, letter b en 46, eerste lid, letter a, tweede en zesde lid, 
der Ziektewet worden

a. werkdagen, waarover volgens het bij of krachtens dit 
besluit bepaalde geen ziekengeld wordt toegekend, als uit- 
keringsdagen beschouwd;

b. zondagen, waarover volgens het bij of krachtens dit 
besluit bepaalde ziekengeld wordt toegekend, als uitkerings- 
dagen beschouwd, met dien verstande, dat het ziekengeld ge­
acht wordt over niet meer dan zes dagen per week te zijn toe­
gekend.

Artikel 5. Voor de bepaling van de dagen, onderscheidenlijk 
werkdagen, als bedoeld in artikel 44, eerste lid, letter i, en 
artikel 46, eerste lid, letter b, der Ziektewet worden dagen, 
wwaaaaroropp  dede  veverzrzekekeerdrde e nniieett  hheeeeftft  gegewwererkkt t uuititssluluiittenendd  oommddaatt


